
MAIRIE DE THERVAY
39290 THERVAY

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DELIBERATION N' 2024.11-09

L'an deux mille vingt-quatre, le 08 novembre à 20 h 00, le conseil municipal, légalement
convoqué, s'est réuni sous la présidence de M. Stéphane ECARNOT, Maire.

PRESENTS : CHAMPONNOISA|ain, CRETIN Christian, DEPRAZ Paul, ECARNOT Stéphane,
GELEY Jean-Luc, PHILIPPON Franck.

Absents excusés : BERTOLI Régis, CHERREY-GUELAUD Corinne, MAHAMDI Maryline.

Secrétaire de séance : M. CHAMPONNOIS Alain

Convocation d u 1 8/1 0/2024 (aftichée le 1 81 1 O 124).

OBJET ; PROTECTION SOCIALE COMPLEMENTAIRE
COI\TVENTION DE PARTICIPATION A ADHESION FACUTLATIVE AVEC LE CDG 39

Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu le code des assurances, de la mutualité et de la sécurité sociale,
Vu les dispositions du Code Général de la Fonction Publique, notamment les articles L.827-7 etL.827-ll,
Vu le décretn" 20ll-1474 du 8 novembre 2011 relatif à la participation des collectivités territoriales et de
leurs établissements publics au financement de la protection sociale complémentaire de leurs agents,
Vu le décret n" 2022-581 du 20 avril2022 relatif aux garanties de protection sociale complémentaire et à
la participation obligatoire des collectivités territoriales et de leurs établissernents publics à leur
financement,
Vu la délibération par laquelle il a été donné mandat au CDG afin de participer à cet appel public à
concurTence
Vu la délibération du Centre de gestion n" 88-2024 en date du 9 juillet 2024 por"tant choix des prestataires
retenus pour la conclusion des conventions de participation pour les risques <santé> et <prévoyance>,
Vu l'avis du Comité Social Territorial demandé en date du 08/11/2024
Vu la convention de participation santé signée entre le Centre de Gestion du Jura et SO LYON
MUTUELLE/ALTERNATIVE COURTAGE,
Vu la convention de participation prévoyance signée entre le Centre de Gestion du Jura et MGP < LA
MUTUELLE PREVOYANCE >> en date tu17 juillet2024.

Le Conseil municipal après en avoir délibéré

DECIDE

ARTICLE 1:

D'adhérer à la convention de participation pour la couverture du risque SANTE susvisée conclue entre
le Centre de Gestion et SO LYON MUTUELLE / ALTERNATIVE COURTAGE qui prend effet au

l"'janvier 2025 pour une durée de 6 ans avec une possibilité de prorogation d'une durée maximale d'un
an en cas de motifs d'intérêt général (article 19 du décret no 201l-1474) et au contrat collectif à

adhésion facultative afférent, au bénéfice des agents dela collectivité,
D'adhérer à la convention de participation pour la couverture du risque PREVOYANCE susvisée

conclue entre le Centre de Gestion et MGP (LA MUTUELLE PREVOYANCE) qui prend effet au l"
janvier 2025 pour une durée de 6 ans avec une possibilité de prorogation d'une durée maximale d'un
an en cas de motifs d'intérêt général (article 19 du décret no 201l-1474) et au contrat collectif à
adhésion facultative afférent, au bénéfice des agents de la collectivitét.



ARTICLE 2 :

D'accorder une participation financière aux fonctionnaires et agents de droit public et de droit privé en

activité pour :

1. Le risque santé c'est-à-dire les risques d'atteintes à I'intégrité physique de la personne et les

risques liés à la maternité :

Pour ce risque, la participation financière de I'employeur sera accordée exclusivement au contrat référencé

par le Centre de Gestion de la FPT du Jura pour son caractère solidaire et responsable.

2. Le risque prévoyance c'est-à-dire les risques d'incapacité de travail et, des risques
d'invalidité et liés au décès,

Pour ce risque, la participation financière de l'employeur sera accordée exclusivement au contrat réferencé

par le Centre de Gestion de la FPT du Jura pour son caractère solidaire et responsable

ARTICLE 3 :

de fixer le niveau de participation, dans la limite de la cotisation versée par l'agent, comme suit :

- Pour le risque santé : 20 euros par agent et par mois (montant en euros)

et

- Pour le risque prévoyance :10 euros par agent et par mois (montant en euros)

ARTICLE 4 : d'autoriser le Maire à signer tous les actes relatifs à l'adhésion aux conventions de
participation mutualisée proposée par le CDG 39, ainsi que les éventuels avenants à venir.

Le Maire,

certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui sera affiché au siège de la
collectivité,

informe que la présente délibération peut faire I'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le
tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa réception par le
représentant de l'État et sa publication.

Pour copie conforme,

Le Maire,

Stéphane ECARNOT


